
1/2

kuryr 26. dubna 2023

Vraždy a majetková trestná činnost v Česku v prvním
čtvrtletí roku 2023 narůstá

infokuryr.cz/n/2023/04/26/vrazdy-a-majetkova-trestna-cinnost-v-cesku-v-prvnim-ctvrtleti-roku-2023-narusta

V Česku bylo do dubna zaznamenáno 51 282 trestných činů,

což je výrazně více než 46 940 registrovaných ve stejném

období loňského roku.

Kriminalita napříč Českou republikou vzrostla v prvním čtvrtletí

roku 2023 meziročně o více než 9 procent, vyplývá z posledních

policejních statistik.

Do března bylo v celé zemi zaznamenáno celkem 51 282 trestných

činů, což je výrazně více než 46 940 registrovaných ve stejném

období loňského roku. Zatímco ekonomické trestné činy, jako jsou

podvody a trestné činy související s drogami, klesly, násilná

kriminalita včetně vražd výrazně vzrostla.

Policie ČR za první čtvrtletí roku zaznamenala 47 vražd nebo pokusů

o ni, o 12 více než ve stejném období loňského roku. Úřady potvrdily,

že většina incidentů, asi 28 případů, se týkaly domácích vztahů.

Nárůst hlášených vražd a pokusů o ni je znepokojivým trendem

napříč Českou republikou. V loňském roce bylo v zemi zaznamenáno

150 případů, což je výrazně více než 105 případů registrovaných v

http://www.infokuryr.cz/n/2023/04/26/vrazdy-a-majetkova-trestna-cinnost-v-cesku-v-prvnim-ctvrtleti-roku-2023-narusta/


2/2

roce 2021. Policejní prezident ČR Martin Vondrášek nárůst v lednu

přičítal znatelně vyššímu sociálnímu napětí, které přináší pandemie

Covid-19, pokračující konflikt v Ukrajina a obtížné ekonomické

klima.

České úřady také zaznamenaly v prvním čtvrtletí roku 2023 mnohem

vyšší počet majetkových trestných činů – mezi tyto trestné činy patří

vloupání, krádeže a vandalismus. Celkem evidovali policisté do konce

března 27 261 případů majetkové trestné činnosti, o 4 089 více než ve

stejném období loňského roku.

Mravnostních trestných činů se ale letos zatím snížilo o 81 na 946

případů, zatímco hospodářské trestné činy klesly také o 282 na 3 979

případů.

Navzdory nárůstu kriminality za poslední dva roky zůstává celkový

počet zaznamenaných případů nižší než čísla registrovaná v roce

2019 před pandemií Covid-19.

 

 


